
Havířov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Havířov GPS souřadnice: 49.780392N, 18.430625E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1955 (69 let) Katastrální výměra: 3 208 ha

Počet obyvatel: 69 157 PSČ: 736 01

Adresa URL: www.havirov-city.cz

Doprava Havířov
Havířovem prochází železnice 321 Český Těšín – Opava. Vlaky ČD jsou integrovány v Ostravském
dopravním integrovaném systému ODIS jako linky S1 a R1.
Hlavní úlohu má ve městě Havířov městská autobusová doprava, která je zajišťována cca 60
autobusy na 22 linkách, které jsou vedeny i do okolních obcí (Horní Bludovice, Těrlicko, Horní Suchá,
Albrechtice, Stonava) a měst (Petřvald, Šenov). Hlavní linky jsou vedeny z části Podlesí přes Město na
Šumbark, velmi dobrou dostupnost mají i Životice/Padlých Hrdinů a sídlištní část Prostřední Suché, z
okolních obcí jsou MHD výborně obslouženy Albrechtice. Vozový park tvoří zejména Irisbus Citelisy na
pohon zemním plynem a Karosy B952. Zajímavostí je i několik minibusů, které jsou nasazovány na linky
418-422. Síť MHD je rozdělena na 2 pásma, přičemž 1. pásmo je území Havířova a 2. pásmo
zbytek sítě. V 1. pásmu lze navíc využít jízdenku ODIS pro tarifní zónu 40. MHD Havířov zajišťuje
dopravce ČSAD Havířov a. s.
Meziměstské autobusové linky jsou vedeny téměř do všech okolních měst, nejvíce do Ostravy,
Karviné a Orlové. Linky do Karviné jsou navíc součástí ODIS.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7846/havirov/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 12:52:45


